INDICAÇÃO Nº 237/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento competente da Administração Municipal, estudos visando a mudança da data de vencimento do IPTU, do dia 10 para o dia 15 de cada mês.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação visa garantir o pagamento do IPTU pelos aposentados que recebem seus vencimentos no 8º dia útil de cada mês. A mudança para o dia 15 iria facilitar a vida dessas pessoas.

Por ser um assunto de extremo interesse público, pede-se especial atenção dessa Administração.

Sala das Sessões, 17 de Junho de 2002.

	Mauro César Lopes

	Vereador

PAGE